
Áà 
ćà _ Kooperatıva 

VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek 1 
k pojistné smlouvě číslo 7721068112 pro pojištění majetku a odpovědnosti Za újmu 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. Zn. B 1897 
IČO 47116617 
sídlo: 186 OO Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 
(dále jen „pojistitel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
praco\riště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25

8 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
zapsaná V obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 372 
IČO 47311975, DIČ CZ47311975 
sídlo: 461 71 Liberec III, Mrštíkova 3 
tel.: 485 344 171 
(dále jen ,,pojistnik") 
zastoupený: Ing. PavlemˇŠulcem, předsedou představenstva 

Mgr, liřim Rímánkem, místopředsedou představenstva 
korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s \ıýše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve Znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedilný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře 
RENOMIA, a. S. 
IČO 48391301 
sídlo: 639 00 Brno, Holandská 8 
(dále jen „pojišťovací makléř") 

Výše uvedená pojistná Smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto 
* pokud se V tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek



»2- PS 7721068112 (dodatek 1) 

A. v článku I (ÚVODNÍ usTANovENÍ) se đøplňujø hød 2. 0 následující døløžkyz 
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištěni (1412) 
DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů 

v sou\rislostí S výkonem jejich funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 

B. Článek II (DRUHY A zPùso8Y POJIŠTENÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ) ze nıênf żzkíøz 

2.S.PoıIšTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
2.5.2. Pojištění elektronických zařízení 

Místa pojištění: T03) dle specifikace u předmětů pojištění 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čL 2 ZPP P-320/14 (vč. pojištění pro případ úmyslného poškození nebo 
úmyslného zničení pojištěného zařízení, pokud škodu šetříla policie, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOBlO3 
._ . ,_ pojištění 

vøč. Pčflánnêčpøflšflêni 5P°l'É;*°25* xflxjøánává MRLP3› 
Č' pojištěná zařízení nacenu*)l) 

(Kč) 
l 

(Kč) 
I I 

(Kč) 

ruší se 

2. soubor vlastních čteček karet pro přepravu 
| 

50 000 
l 

1 000 
l 

*)
I 

místo pojištění: oblast působností MHD a dále odstavné plochy autobusů a tramvají v areálech 
Liberec, Vilová a Mrštíkova (areály Dopravního podniku měst Liberce a jablonce nad Nisou, a.S.), 
lablonec nad Nisou, Pražská 15 (areál BusLine a.s.) 

pojišťuje se 

2. soubor vlastních čteček karet pro přepravu 
I 

1 OOO OOO 
| 

1 OOO 
| 

*) 
l 

50 OOO 

místo pojištění: oblast působnosti MHD a dále odstavné plochy autobusů a tramvají v areálech 
Liberec, Vilová a Mrštíkova (areály Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.), 
lablonec nad Nisou, Pražská 15 (areál BusLíne a.S.) 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.7.P0]IŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚIMU 
2.7.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P~100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DODP102, DODP104, DODP105, DODP106, 
DODP109, DODP110, DODP111, DODP119, DODP120, DODP130, D 102, D 110, D 112, D 117, DOB101 

limit sublimít 
P ˇ. „ˇ , 

pojistného pojistného gr Rozsah pojístěm pınění 6) plnění 7) 
(Kč) (Kč) 

spoluúčast ÚZGITIHÍ 
5) platnost 

.. „tě , 

(KČ) 
pojis ní 

doplňuje se pojištěni pod poř.č. 9 a 10 

9. 
` 

provoz pracovních strojů (dle DODP109) 
1 1 

500 000 
I 

1 %' 
1 

ČR 

odpovědnost obchodní korporace za újmu členům 
svých orgánů v souvislosti S výkonem jejích funkce 500 000 
(dle DODP120) 

1 °/n. 
vnin. 1 OOO ČR 

min. 1 000 

c. Článek III (\ıÝŠE A ZPŮSOB PLAcENÍ POIISTNÉHO) se flmrø døda±ı‹øvn nemění. 

D. Článek VI (PROHLÁŠENÍ POIISTNÍKA) nøvè zni: 
Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POIISTNÍKA 
1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 

v souladu S ustanovením § 2760 občanského zákoníku.



- 3 - PS 7721068112 (dødzıek 1) 

Pojistník potvrzuje, že byl informován O rozsahu a účelu Zpracování jeho osobních údajů a O právu pří- 
stupu k nim v souladu S ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů. 
Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené V čl. I, bodu 2. této pojistné smlou\/y ve znění toho- 
to dodatku a seznámil se S nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist- 
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 
Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu S ji- 
nými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojiš- 
těným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 
Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný Zájem). 

Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 
Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen ,,regístr") ve smyslu zákona č. 3I+0/2015 Sb., zavazuje 
se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. 
To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil V registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud 
je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejně- 
ním smlouvy. 
Pří vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje O pojisti- 
teli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: nGtetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést 
číslo této pojistné smlouvy. 
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů O fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinnosti Z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, 
jde-li O účinky dodatku) do budoucna. 

clánøk VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) nøvê zni: 
Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ usTANovENÍ 
Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. 1. 2018 (počátek pojištění) do 31. 12. 2020 (konec pojištění). 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1. 1. 2018. 
Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednané nová pojištění se nevztahují 
na dobu (nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem. 
Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") S dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 
Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze V písemné formě, a to i v případě, že je pojiště- 
ní timto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn 
pouze písemnou formou.



-4- PS 7721068112 (dødziek 1) 
Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů Z tohoto pojištěni 
je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, wvvw.coi.cz. 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel S pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
\/ykonává Zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlou\/y ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (S výjimkou písemností 
směřujících k ukončení pojištění ze Strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou 
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojístníkovi nebo pojištěnému 
se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ ,,adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se Smluvní 
strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah kpojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli 
se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 
Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 Stejnopisech 
I pojistník obdrží 1 stejnopis 
0 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 
0 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 
Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, 
Z nichž ani jedna není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. 
Neoddělitelnou součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené V článku I této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, dokument Informace pro zájemce O pojištění (V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro Zájemce o pojištění v roz- 
poru S ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy) a formuláře 
pro zpracování nabídkové ceny (garance sazeb). 
Výčet příloh: 
0 příloha 1 - výpis Z obchodního rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku 
0 příloha 2 - přehled tramvají DPML], a.s. 

V Liberci dne 27. 12. 2017 

ZB Ííìălìł 

/ .......
,z .. . I- za pøınlstıtele / _ ˇ 

1 O , / Ing. Daniel Matoska 
V 

'z›- 0771)' 
Oddělenı' externího obchodu “"'l" ! EXÍBV Í70 0bCI70đłl 

ımderwriter "-"IÍÉÍWTÍÍW 
Pøjišzënz“ høflpváářskýøh rizik 'i 

ˇ ˇ “`f=“4‹'fř='<ý€h rizik 

V Liberci dne Ý 

Dodatek vypracovali: Čer/Cej



.iv 

Áà . Kooperatıva 
VIENNAINSURANCE GROUP P - 520/14 
DODATKQVÉ POJISTNÉ PopMÍNKY 
PRO PoıISTĚNÍ HOSPDDARSKÝCH RIZIK (áønınênfl óøıøžøh) 
Následující doložky Z těchto dodatkových pojistných podmínek rozšiřují, upřesňují, případně vymezují ustanovení Zvláštních pojistných podmínek. 
Doložka DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
Odchylně od čL 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v sou\/islosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, vč. újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje. 
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění Z pojištění odpovědnosti za újmu (ško- du) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména Z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), 
b) jde O újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění Z takového pojištění nemohlo být uplatněno Z důvodu, že: 

Í.) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, 
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku Z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo 
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními předpisy, 

C) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena Z povinného pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo 
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. Toto pojištění se pro případ újmy způsobené: 
a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízdě, 

sjednává se sublimitem ve výši rovnající se limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, 
b) jinak než V případě uvedeném pod písm. a) 

sjednává se sublimitem uvedeným pro účely pojištění dle této doložky v pojistné smlouvě. 
Doložka DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti S výkonem jejich funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce zaměstnance v pra- covněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného (je-li obchodní korporací) za újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo V souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou Zaměstnanci při plnění pracovnich úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. Toto ujednání však nemá vliv na platnost a účinnost výluk Z pojištění ani jiných ustanovení omezujících pojistné krytí, není-li dále ujednáno jinak. 
Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti S výkonem jeho funkce ve smyslu předchozího odstavce se ruší ustanovení čl. 2 odst. 1+) písm. b) ZPP P-600/144


